
Betreff: Kanalentsorgungsbereichsverordnung

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Krems in Kärnten vom 19.06.2020, Zl. 8510-104/2020, 
mit welcher der Kanalisationsbereich der Gemeinde Krems in Kärnten (außerhalb 
Innerkrems) festgelegt wird (Kanalentsorgungsbereichsverordnung)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage der Gemeinde Krems in Kärnten 
(außerhalb Innerkrems) umfasst jene Grundstücke, welche in der Plandarstellung 
„Kanalentsorgungsbereich“, im Maßstab 1:4000, erstellt von der Firma GEOS Consulting ZT 
GmbH“, als Kanalisationsbereich ausgewiesen sind.

§ 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde Krems in Kärnten vom 30.11.2012, Zl. 8511/393/2012, mit welcher der 
Kanalisationsbereich der Gemeinde Krems in Kärnten (außerhalb Innerkrems) 
festgelegt wird (Kanalentsorgungsbereichs-verordnung), außer Kraft.

Der Bürgermeister

Johann Winkler

GEMEINDE KREMS IN KÄRNTEN
9861  Eisentratten 35

Tel. 04732 2772-0  Fax 2772-17  E-Mail: krems@ktn.gde.at    www.krems-in-kaernten.at

http://www.krems-in-kaernten.at



		2020-07-16T15:38:33+0200
	Gemeinde Krems in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




